
DECRETO SINDACALE   n. 15 del 03/11/2025

Oggetto: CHIUSURA NATALIZIA DEL PUNTO PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO. 

IL SINDACO

 Visto:
• l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 267/2000, con il quale vengono disciplinate le competenze 

del Sindaco;
• il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• l’art. 6 del regolamento della Biblioteca comunale approvato con delibera n.45 dal Consi-

glio Comunale il 29/11/09; 

Considerato che nel periodo di Natale e nelle giornate feriali immediatamente successive ad 
una festività, si riduce notevolmente l’affluenza  di utenti presso il Punto Prestito Interbibliote-
cario;

Tenuto conto inoltre della prevista sospensione del prestito interbibliotecario, della chiusura 
degli uffici e di tutte le attività di Fondazione per Leggere, programmate dal 24 dicembre 2025  
al 1°gennaio 2026;
 
Verificato che la chiusura del Punto Prestito Interbibliotecario nei giorni pre-festivi, o che cado-
no fra giornate non lavorative, determina un risparmio di spesa per l’Amministrazione per quan-
to attiene le forniture di utenze in generale, ed in particolare per quelle di energia elettrica;

Rilevato che i dipendenti ad oggi risultano avere a disposizione un elevato numero di ferie che 
deve essere utilizzato entro un congruo periodo.

DECRETA

La chiusura del Punto Prestito Interbibliotecario dal 24 dicembre 2025 al 6 genniao 2026 compre-
so.

Di pubblicare, al fine della massima diffusione, copia del presente atto all’Albo online del Comu-
ne e sul sito istituzionale dell’Ente.

Determ. n. 15 del 03/11/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Sottoscritto dal Sindaco
(VENTURA STEFANO MARTINO)

con firma digitale

Determ. n. 15 del 03/11/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


